



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0003294-40.2023.6.04.0000.

Objeto: Serviços Gráficos - Impressão em Acrílico - Placas de Identificação

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Confecção de placa em acrílico 6mm personalizada, 100x70CM	2	Serviço	1008,5	R\$ 2.017,00
2	Confecção de placa em acrílico 6mm personalizada, 90x58CM	2	Serviço	810,5	R\$ 1.621,00
3	Remoção de adesivo atual, confecção e envelopamento de revestimento das paredes do elevadores do Fórum Eleitoral (150x150x200cm)	2	Serviço	2387	R\$ 4.774,00
4	Restauração, envelopamento e adequação da estrutura tubular da placa de informações (200x100cm)	1	Serviço	2723	R\$ 2.723,00
5	Confecção de adesivos impresso digital (30x20CM)	13	Serviço	18,5	R\$ 240,50
6	Confecção de adesivos impresso digital (60x50CM)	13	Serviço	67	R\$ 871,00
7	Substituição e Confecção de placa de identificação (475x45CM)	1	Serviço	3040	R\$ 3.040,00
8	Confecção de recorte e acabamento nos acrílicos de proteção (Gabarito de Recorte 25 x 20 cm)	15	Serviço	92,5	R\$ 1.387,50
9	Remoção, limpeza, confecção e aplicação de adesivo impresso com logomarca e frase tema da Ouvidoria (360x250CM)	1	Serviço	2143,5	R\$ 2.143,50
10	Confecção de placas para porta. Material: acrílico 3mm (49x15CM)	3	Serviço	95	R\$ 285,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
11	Confecção de placas em acrílico 3mm para banheiros dos servidores (60x40CM)	2	Serviço	301,5	R\$ 603,00
12	Confecção de placa em PVC 3mm (80X60CM)	1	Serviço	256,5	R\$ 256,50
13	Confecção de placa aérea em PVC de 3mm com perfil em alumínio (115x50CM)	2	Serviço	363,5	R\$ 727,00
14	Confecção de placas em PVC no formato triangular com haste de 20cm (20x20x20CM)	15	Serviço	124	R\$ 1.860,00
15	Confecção de uma placa em ACM (170x100CM)	1	Serviço	1070	R\$ 1.070,00
16	Confecção de uma placa em ACM (150x45CM)	1	Serviço	442,5	R\$ 442,50
17	Remoção, limpeza e aplicação de adesivo automotivo com a figura do Brasão de República.	1	Serviço	6610	R\$ 6.610,00
18	Confecção de placa em PVC com adesivo impresso digital (244x122CM)	2	Serviço	1405	R\$ 2.810,00
					R\$ 33.481,50

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .